
                                                   
Výzva na predkladanie ponúk 

na uskutočnenie stavebných prác
(predpokladaná hodnota zákazky je nižšia 
ako finančné limity podlimitnej zákazky)

pri zadávaní zákazky verejný obstarávateľ postupuje  podľa § 9 ods. 9 zákona  č. 25/2006 Z. z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)     

PREAMBULA
Výzva na predkladanie  ponuky na uskutočnenie stavebných prác  je postup zadávania 

zákazky v procese verejného uplatnený podľa § 9 ods. 9 zákona o verejnom obstarávaní za 
dodržania základných princípov verejného obstarávania.  Verejný obstarávateľ upozorňuje, že 
predkladatelia ponúk nemôžu uplatniť v danom verejnom obstarávaní revízne  postupy podľa 
zákona o verejnom obstarávaní a nevyplývajú im  žiadne nároky na uzatvorenie zmluvy na 
plnenie predmetu zákazky na základe nimi predloženej ponuky.

 

   
1.    Identifikácia verejného obstarávateľa:

1.1 Názov: Detský domov Martin
1.2 IČO: 17335604
1.3 DIČ: 2020598877
1.4 Poštová adresa:      Detský domov Martin 
                                                  Hviezdoslavova 62,  036 01 Martin
1.5 Kontaktné miesto:  Detský domov Martin 
                                                  Hviezdoslavova 62,  036 01 Martin
1.6 Kontaktná osoba:   Ing. Róbert  Gottlieb, poverený riadením
1.7 Tel.:  043 4132632 
1.8 Fax:  
1.9 E-mail: riaditel.ded.mar tin@upsvar.sk
1.10 Web:
1.11 Druh verejného obstarávateľa: §6 ods.1 písm. d) zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonom v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní)

1.12 Hlavný predmet činnosti: sociálna starostlivosť  

2.    Predmet zákazky:
2.1 Názov zákazky:    Stavebné úpravy DeD Martin 
2.2 Druh zákazky:  uskutočnenie stavebných prác
2.3 Miesto uskutočnenia zákazky:  Martin, Hviezdoslavova 62

NUTS kód: SK031 Žilinský kraj
2.4 Opis zákazky:   Predmetom zákazky je zabezpečenie nevyhnutných sanačných 

stavebných prác na objekte Detského domova Martin.  Presná špecifikácia 
prác a dodávok diela je spracovaná  vo výkaze výmer, ktorá je prílohou tejto 
výzvy.

               Obhliadka možná po dohode s kontaktnou osobou na tel.čísle 0905 336 029
2.5 Komplexnosť plnenia:  

2.5.1 Ponuka  musí  byť  predložená  na  celý  predmet  zákazky,  v rozsahu  ako  je 
uvedené v bode 2.4 tejto výzvy.

2.5.2 Verejný  obstarávateľ  neumožňuje  rozdelenie  predmetu  zákazky  na  časti; 
vyžaduje sa plnenie zákazky v plnom rozsahu.

2.6 Variantné riešenia: Nepovoľujú sa



2.7 Predpokladaná hodnota zákazky v € bez DPH:  11 788,24- €
Predpokladaná  hodnota  zákazky  zodpovedá hodnote  zákazky  na  uskutočnenie 
stavebných prác v zmysle § 9 ods. 9 zákona o verejnom obstarávaní.

2.8 Trvanie lehoty uskutočnenia:   2 mesiace

3. Právne, ekonomické, finančné a technické informácie: 
3.1 Hlavné  podmienky  financovania  a platobné  dojednania:  Zákazka  bude 

financovaná z vlastných zdrojov verejného obstarávateľa. Úhrady za plnenie predmetu 
zákazky  budú  realizované   bezhotovostným  platobným stykom,  bez   poskytnutia 
zálohy alebo preddavku, a to na základe faktúry. Faktúru za plnenie predmetu zákazky 
dodávateľ  vystaví a doručí objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach, každé s povahou 
originálu, po ukončení prác predmetu zákazky.

3.2 Ďalšie osobitné podmienky, ktorým podlieha plnenie zmluvy:                  neuvádza sa.
3.3 Podmienky účasti
3.3.1 Osobné  postavenie:  Verejný  obstarávateľ  požaduje  predložiť  fotokópiu  dokladu 

o oprávnení uskutočňovať stavebné práce.
3.3.2 Ekonomické a finančné postavenie: nevyžaduje sa
3.3.3. Technická alebo odborná spôsobilosť: Údaje o vzdelaní a odbornej praxi alebo o 

odbornej kvalifikácii riadiacich zamestnancov, osobitne osôb zodpovedných za 
riadenie  stavebných  prác  (podľa  §  28  ods.  1  písm.  g)  zákona  o verejnom 
obstarávaní),  ktoré  preukáže  uchádzač  nasledovne:  Uchádzač  v ponuke 
predloží doklady o odbornej spôsobilosti stavbyvedúceho na vybrané činnosti 
podľa § 45 ods. 1 písm. b) a § 45 ods. 4, 5 a § 46a zákona č. 50/1976 Zb. 
o územnom  plánovaní  a  stavebnom  poriadku  (Stavebný  zákon)  v  znení 
neskorších predpisov (stavbyvedúci) v spojení so zákonom č. 138/1992 Zb. o 
autorizovaných  architektoch  a  stavebných  inžinieroch  v znení  neskorších 
predpisov  alebo  doklad  ekvivalentný  podľa  práva  EÚ.  Uchádzač  predloží 
osvedčenia  stavbyvedúceho  o  vykonaní  odbornej  skúšky  pre  činnosť 
stavbyvedúceho  alebo  iný  ekvivalentný  doklad  platný  v  členských 
krajinách EÚ (predloží buď originál alebo overenú fotokópiu alebo kópiu, 
na ktorej bude originál pečiatky tohto stavbyvedúceho a jeho podpis).

4. Typ  zmluvy:   V súlade  s ustanovením  §  536  zákona  č.  513/1991  Zb.  (Obchodného 
zákonníka) v znení neskorších predpisov - Zmluva o dielo.

5. Požiadavky na obsah ponuky: Okrem dokladov podľa bodu 3.3 tejto výzvy požadujeme 
aby ponuka uchádzača obsahovala  cenový návrh s uvedením celkovej  zmluvnej  ceny za 
predmet zákazky.
Cenu za predmet zákazky požadujeme uviesť v členení: cena bez DPH
                                                                                         DPH (20%)
                                                                                         cena s DPH
Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu celkom. Na 
skutočnosť, že nie je platcom DPH upozorní v ponuke.
Súčasťou ponuky bude aj ocenený výkaz výmer.

Uchádzač určí jeho ponukovú cenu tak, že ocení celý  predmet zákazky, všetky jeho časti, 
súčasti.  Ponuková  cena  musí  obsahovať  cenu  za  celú  požadovanú  prácu  a všetky 
dodávky,  t.j.  sumár všetkých  položiek,  ktorý vychádza z ocenených položiek výkazu 
výmer,  resp.  výpisov  materiálu  pre  všetky  tam  uvedené  objekty.  Ponuková  cena 
uchádzača musí zahŕňať všetky náklady na dodanie predmetu obstarávania verejnému 
obstarávateľovi  (vrátane  napr.  dopravy  do  miesta  dodania,  náklady  na  vybudovanie 
a prevádzkovanie staveniska, náklady na všetky dodávky materiálov  a pod.)

  



6. Kritériá vyhodnotenia ponúk:  
Najnižšia  cena –  bude  hodnotená  uchádzačom  navrhnutá  cena  za  celý  predmet 
zákazky  s DPH,  navrhnutá  podľa bodu  5.  Ak  uchádzač  je  platcom  DPH,  bude 
vyhodnocovaná cena s DPH. Ak uchádzač nie je platcom DPH, vyhodnocovaná bude 
cena celkom.

7. Podmienky predkladania ponúk
7.1 Miesto na predkladanie ponúk: Detský domov Martin 

                                                         Hviezdoslavova 62,  036 01 Martin  
          7.2 Lehota na predkladanie ponúk:  Ponuky požadujeme predložiť najneskôr do 
                         10.02.2014 do 12:00 hod.

8. Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky viazané: vyhodnotenie ponúk predpokladáme 
vykonať najneskôr do 31.04. 2014

9. Predpokladaný termín uzavretia zmluvy:  február 2014 

10. Doplňujúce informácie
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje komunikáciu v slovenskom jazyku alebo českom 
jazyku.

Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti uchádzačov alebo záujemcov so 
sídlom mimo územia SR musia byť predložené v pôvodnom jazyku a súčasne musia 
byť preložené do štátneho jazyka okrem dokladov predložených v českom jazyku. Ak 
sa zistí rozdiel v ich obsahu ,rozhodujúci je úradný preklad v štátnom jazyku.

Realizácia predmetu dodávky sa bude vykonávať za plnej prevádzky detského 
domova.      Dodávateľ sa zaväzuje akceptovať všetky obmedzenia vyplývajúce 
z danej situácie. Vzhľadom na náročnosť realizácie stavebných prác za plnej 
prevádzky detského domova a nepriaznivý vplyv realizácie stavebných prác na 
obyvateľov detského domova, verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov pripraviť 
harmonogram postupu prác, v ktorom uchádzač deklaruje  dobu realizácie diela 
s uvedením záväzných dielčich termínov postupu prác.

Dátum:    28. 01. 2014 

Štatutárny zástupca verejného obstarávateľa:

.................................................................
Ing. Róbert Gottlieb, poverený riadením DeD Martin

Príloha: výkaz výmer



VYKAZ VYMER

Stavba:   Stavebné úpravy objektu Detský domov Martin 
Objekt:   Stavebné práce

Objednávateľ:   Ústredie práce, soc.vecí a rodiny BA Spracoval:   Ing. Igliar, 
Ing. Novotný

Zhotoviteľ:   Dátum:   10.1.2014

P.Č. Kód položky Popis MJ Množstvo 
celkom

Cena 
jednotková

Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV   0,00
Úprava vnút.okenného ostenia 125 okien  0,00

1 349231811 Primurovka ostenia s ozubom z tehál vo vybúraných otvoroch 
nad 80 do 150 mm

m2 74,600 0,00

2 953945111 Lišta rohová hliníková so sieťovinou   m 410,000 0,00

3 612465116 Penetrácia podkladu   m2 111,200 0,00

4 612481119 Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou   m2 111,200 0,00

5 612425931 Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného  alebo štuková m2 111,200 0,00

6 784452941 Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex jednofarebné s 
bielym stropom s oškrabaním do 3, 80 m   

m2 111,200 0,00

Úprava vnút.okenného nadpražia 125 okien    0,00

7 625991950 Extrudovaný polystyrén hr. 50 mm do lepidla   m2 32,930 0,00
8 953945111 Lišta rohová hliníková so sieťovinou   m 180,800 0,00

9 612481119 Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou   m2 59,640 0,00

10 612425931 Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného  alebo štuková m2 59,640 0,00

11 784452941 Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex jednofarebné s 
bielym stropom s oškrabaním do 3, 80 m   

m2 59,640 0,00

Úprava parapetného muriva 125 okien 0,00

12 311272104 Murivo nosné z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.maltu 
YTONG P2-500 - domurovanie parapet.múrika   

m3 9,790 0,00

13 612465116 Penetrácia podkladu   m2 60,529 0,00

14 612481119 Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou   m2 60,529 0,00

15 612425931 Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného  alebo štuková m2 60,529 0,00

16 784452941 Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex jednofarebné s 
bielym stropom s oškrabaním do 3, 80 m   

m2 60,529 0,00

Presun hmôt HSV   0,00

17 319201311 Vyrovnanie nerovného povrchu bez odsekania tehál hr. do 30 
mm

m2 111,000 0,00

18 979082111 Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m t 6,510 0,00

19 979082121 Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za 
každých ďalších 10 m

t 26,040 0,00

20 979081111 Odvoz sutiny  a vybúraných hmôt na skládku t 6,510 0,00

21 999281111 Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších 
plášťov výšky do 25 m   

t 16,037 0,00



0,00

Odvoz  odpadu t   50,000 0,00

Celkom   bez DPH


	Výzva na predkladanie ponúk 
	na uskutočnenie stavebných prác
	(predpokladaná hodnota zákazky je nižšia 
	ako finančné limity podlimitnej zákazky)
	PREAMBULA

